955. — Quæritur 2. an sumptus à patre pro filii studio, librī, Doctoratus gradu facti, debeant in collationem, et portionem bonorum afferri? Resp. negativè cum communi, quia hæc cedunt in bonum commune, *Salm. ib. n. 76. cum Nao. Mol.* Nisi (dicunt *Nao. Sylo. etc. ibid.*) in manu Patris aderant bona propria filii, v. gr. castrensis, vel quasi castrensis; tunc enim censemur de illis filium in studiis sustentasse. (*V. Not. XCI, pag. 394.*)

Extendunt 1. hanc doctrinam ad expensas factas, pro aliqua dignitate, tunc enim præsumitur Pater potius eas donasse; nisi aliud expresserit, aut sumptus scripserit in libro rationem cum filio, quia ex hoc contrarium judicatur. Extendunt 2. ad expensas factas, ut filius militiam ingrediatur, vel oblineat beneficium, vel ut liberetur à vinculis aut à poena criminis. Ita *Salm. ibid. num. 77. cum Mol. etc.* Extendunt 3. ad expensas actas pro filii honesta recreatione, *Nao. Sylo. cum Salm. ib.*

956. — Quæritur 3. an conferri debeat Patrimonium à Patre filio donatum ad sacros Ordines suscipiendos, si donatio lèdat aliorum legitimam? Negant *Gomez, Pereira, et alii ap. Salm. ib. n. 73. Conc. Trid. sess. 21. c. 2.* ubi prohibetur omnis alienatio Patrimonii. Affirmant verè probabilius *Lugo D. 5. n. 37. Salm. num. 79. cum Vasq. Mol. Led. Bon. etc.* quia donatio, quæ lèdit aliorum jus, est jure naturali illicita. Concilium autem (respondetur) non absolute prohibet Patrimonii alienationem, sed tantum quando Clericus aliter decenter vivere nequit: Hinc licet Clericus potest sponte Patrimonium conferre, spe majorem portionem consequendi. *Salm. n. 81.*

937. — Quær. 4. an filius conferre teneatur, quæ de bonis paternis male expendit in ludis, meretricibus, etc.? Affirmant *Nao. Sylo. Bon. Vasq. etc. ap. Salm. ibid. n. 82.* modò expensæ fuerint in magna quantitate, et pater eas non remiserit. Negant verò *Salm. num. 83. et tr. 13. c. 5. n. 44. cum Mol. Sot. Fag.* modò filius plus non consumperit male, quam Pater contentus fuit, ut in suam sustentationem, et honestas recreations expenderet: Secus, si expensæ excessissent. His autem limitationibus utrimque positis, facilè hæc duæ sententiæ conciliantur.

938. — Quær. 5. an expensæ factæ à Patre in die nupliarum sint in collationem adducendæ? Resp. negative cum communi, etiamsi filius habeat bona propria, nisi aliud expressè constet de voluntate Patris, *Nao. Mol. Bon. etc. cum Salm. de 4. Præc. n. 85.*

939. — Quær. 6. an mobilia, vestes pretiosæ, et similia data à Parentibus, sint in collationem afferenda? Affirma, nisi Parentes expressè aliud disposuerint ex *I. Ut à litteris, et I. Illud C. de Collat.* Et idem de arrhis, et muneribus, *Salm. ib. n. 86. cum comm. Sanch. Bon. etc.* Idemque dicunt de vestibus pretiosis datis à viris uxoribus, constante matrimonio. Secus vero dicendum de vestibus ordinariis.